—1—

东大党字„2019‟100 号

关于征求对学校领导班子及班子成员
意见建议的通知

各分党委（直属党总支）：

根据《东北大学党委关于开展“不忘初心、牢记使命”主题

教育的实施方案》（东大党字„2019‟92 号）要求，为充分听取

广大师生对学校领导班子及班子成员的意见建议，切实把问题查

找准、剖析透、检视到位，为整改提供精准靶向。现就有关事项

通知如下。

一、各分党委（直属党总支）要高度重视，以严肃认真负责

的态度切实做好征求意见和建议工作，引导广大师生着眼深入推

进全面从严治党、加快一流大学建设等重大问题，以及学校班子

成员分管的重要工作，积极主动地提出意见建议。

中共东北大学委员会文件

 —2—

二、征求意见建议的主要内容

重点征求对学校领导班子及班子成员存在问题的反映，对改

进作风、改进工作的意见建议。

（一）对领导班子征求意见建议的内容包括：

1.在增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”

方面：学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、习近平总

书记关于教育的重要论述，贯彻落实全国教育大会、全国高校思

想政治工作会议精神、学校思想政治理论课教师座谈会精神等方

面存在的问题；贯彻党的教育方针，教育报国守初心、立德树人

担使命等方面存在的问题；积极整改部党组巡视指出的问题以及

持续深化整改中存在的问题。

2.在知敬畏、存戒惧、守底线方面：严格遵守政治纪律和政

治规矩，牢记红线和底线，公私分明，秉公用权，保持为师生服

务的清廉政治本色等方面存在的问题；涵养良好校风学风教风，

营造风清气正的育人环境等方面存在的问题。

3.在群众观点、群众立场、群众感情，服务师生方面：牢记

党的宗旨，坚持以人民为中心，积极回应师生反映的意见建议，

努力破解师生关注的热点难点问题，书写教育“奋进之笔”，办

好人民满意的教育等方面存在的问题。

4.在落实主体责任、“一岗双责”、推动一流大学建设方面：

加强党的全面领导，落实党委领导下的校长负责制，加强基层党

组织建设和思想政治工作，推进全面从严治党向纵深发展方面存

 —3—

在的问题；加强教师队伍建设，做好意识形态工作、学生社团工

作，破除影响改革发展的体制机制障碍等方面存在的问题。

5.在贯彻执行中央八项规定精神、深入转变工作作风方面：

落实《教育部贯彻落实中央八项规定精神及实施细则的实施办

法》、《东北大学贯彻落实中央八项规定精神及实施细则的实施

办法》，坚决防止和克服形式主义、官僚主义，带头转变作风，

知行合一、真抓实干、务求实效等方面存在的问题。

6.其他方面的意见建议。

（二）对领导班子成员主要征求其在政治站位、思想觉悟、

能力素质、道德修养、作风形象等方面的意见建议。

三、各分党委（直属党总支）要采取召开座谈会、个别谈话

等多种形式，广泛征求广大师生对学校领导班子及班子成员的意

见建议，并如实汇总。请务必于 2019 年 9 月 27 日前将加盖公章

后的汇总材料及《征求意见情况统计表》（见附件）PDF 版发至

党委办公室电子邮箱 dbtzb@mail.neu.edu.cn。

联系人：丛  林

联系方式：83687316

    附件：征求意见情况统计表

                  中共东北大学委员会

                  2019 年 9 月 20 日

 —4—

附件

征求意见情况统计表

序号 征求意见的形式 次数 参与人数 备注

1

2

3

4

5

6

…

东北大学党委办公室 2019 年 9月 20 日印发

	发文字号
	标题
	附件
	印发日期2